СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РУБЕЖИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
третий созыв

РЕШЕНИЕ

21.06.2019                                                                    № 183

О внесении изменений  в решение Совета депутатов муниципального образования Рубежинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области от 15.11.2016 № 71 «Об установлении налога на имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Рубежинский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Рубежинский сельсовет  решил:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Рубежинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области от 15.11.2016 № 71 «Об установлении налога на имущество физических лиц» следующие изменения:
1.1. Пункт  3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1.Дополнительно к льготам, предоставленным Налоговым кодексом Российской Федерации, освобождаются от налогообложения:
3.1.1.  Члены добровольных народных дружин
Основания и порядок применения налоговой льготы осуществляется в соответствии со статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации. Документом, подтверждающим право на льготу, является удостоверение народного дружинника по форме, установленной  Законом Оренбургской области от 6 марта 2015 г. N 3035/837-V-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов, связанных с участием граждан и их объединений в охране общественного порядка в Оренбургской области».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в районной общественно-политической газете «Причаганье».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам экономики, бюджетной, налоговой, финансовой политики, муниципальной собственности и вопросам сельского и муниципального хозяйства Совета депутатов муниципального образования Рубежинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области.

Глава муниципального образования
Рубежинский сельсовет                                                                             Н.П. Сергеев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РУБЕЖИНСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

РЕШЕНИЕ

21

.06

.201

9

№ 183

О внесении изменений  в решение Совета депутатов

муниципального образования

Рубежинский

сельсовет

Первомайского района Оренбургской области

от

15.11.

2016

№

71

«О

б установлении налога на имущество

физических лиц

»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом

муниципального образования

Рубежинский

сельсовет, С

овет депутатов

муниципального образования

Рубежинский

сельсовет  решил:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования

Рубежинский

сельсовет Первомайского района Оренбургской области от

15.11.2016 № 71

«Об установлении налога на имущество

физических лиц

»

следующие изменения:

1.1. Пункт  3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1.

Дополнительно к льготам, предоставленным Налоговым

кодексом

Российской Федерации, освобождаются от налогообложения:

3.1.1.

Члены добровольных народных дружин

Основания и порядок применения налоговой льготы осуществляется в

соответствии со статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации.

Документом, подтверждающим право на льготу, является удостоверение

народного дружинника по форме, установленной

Закон

ом

О

ренбургской области

от

6 марта 2015

г. N

3035/837

-

V

-

ОЗ

«

О регулировании отдельных вопросов,

связанных с участием граждан и их объединений в охране общественного

порядка

в Оренбургской области»

.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

о

публикования в районной общественно

-

политической газете «Причаганье».

3.

Контроль

за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию

по вопросам экономики, бюджетной,

нал

оговой,